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7004 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE AZUA DE
COMPOSTELA

25,522,873.36 23,347,392.28 12,673,627.41 20,970,621.33 12,255,460.40 21,336,804.63 240,281,444.0848,724,347.9912,732,729.5214,247,413.9912,654,193.7913,715,918.2522,100,061.13251,378,713.06

INGRESOS 25,522,873.36 23,347,392.28 12,673,627.41 20,970,621.33 12,255,460.40 21,336,804.63 231,046,642.951 48,724,347.9912,732,729.5214,247,413.9912,654,193.7913,715,918.2512,865,260.00242,143,911.93

IMPUESTOS 908,116.86 731,637.62 752,754.27 114,147.83 486,309.40 4,980,798.95 13,153,343.271 376,519.65397,767.961,510,807.69554,703.791,558,300.25781,479.0020,183,000.001

1 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 450,000.00 0.00 0.00 195,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.000.000.000.000.001 1

2 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A
EMPRESAS Y OTRAS CORPORACIONES

450,000.00 0.00 0.00 195,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.000.000.000.000.001 1 1

Impuesto sobre beneficios por explotación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.000.000.00195,000.00195,000.000.000.00450,000.0099961.1.1.2.11 30

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 4,830.000.004,430.000.000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 4,830.000.004,430.000.000.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,830.004,430.00400.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.3.1.11 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

19,128,000.00 763,479.00 1,361,100.25 295,250.79 1,243,704.11 900,116.86 724,637.62 378,051.96 700,254.27 12,292,705.694,963,648.95370,004.65486,309.40106,147.831 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 19,128,000.00 763,479.00 1,361,100.25 295,250.79 1,243,704.11 900,116.86 724,637.62 378,051.96 700,254.27 12,292,705.694,963,648.95370,004.65486,309.40106,147.831 1 4

Anuncios, muestras y carteles 576,470.11 162,715.10 509,220.61 0.00 159,129.40 71,460.50 3,936,466.31277,236.22161,801.96704,705.4134,800.001,152,575.00126,352.005,150,000.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 900.00 1,800.00 1,500.00 600.00 300.00 900.00 12,500.001,700.00900.00600.00300.001,200.001,800.0050,000.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.24 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 19,000.000.000.004,000.0010,000.000.000.0050,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 19,286.75 525,272.52 33,110.00 87,597.83 11,580.00 871,038.45 2,574,195.7262,818.432,000.00173,498.70107,050.7970,015.25610,927.004,800,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 27,000.000.000.0010,000.0010,000.000.000.0030,000.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 15,500.00 29,000.00 24,000.00 11,000.00 3,000.00 15,000.00 219,500.0014,000.0010,500.0013,500.0066,000.008,500.009,500.00325,000.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.000.000.000.0060,000.000.000.00100,000.0099961.1.4.3.36 30

Construcción nichos, fosas y panteones 750.00 1,500.00 1,500.00 3,000.00 3,750.00 3,000.00 45,750.009,000.001,500.009,750.00750.004,500.006,750.00500,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 279,160.00 0.00 116,273.66 0.00 300,000.00 4,000,000.00 5,330,993.660.00192,000.00325,000.000.00118,560.000.007,850,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 8,050.00 3,850.00 7,650.00 3,450.00 3,550.00 2,250.00 66,300.005,250.009,350.002,650.006,350.005,750.008,150.0088,000.0099961.1.4.3.47 30

6 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 280,000.00 5,000.00 194,500.00 6,000.00 7,500.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 43,500.00 274,500.000.000.000.000.001 1

1 IMPUESTOS ECOLÓGICOS 280,000.00 5,000.00 194,500.00 6,000.00 7,500.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 43,500.00 274,500.000.000.000.000.001 1 6

Compensación por daños al medio ambiente 6,000.00 6,000.00 43,500.00 0.00 0.00 0.00 274,500.000.006,000.007,500.006,000.00194,500.005,000.00280,000.0099961.1.6.1.01 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 310,000.00 13,000.00 2,700.00 58,453.00 64,603.58 2,000.00 1,000.00 13,316.00 9,000.00 191,307.5817,150.002,085.000.008,000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 310,000.00 13,000.00 2,700.00 58,453.00 64,603.58 2,000.00 1,000.00 13,316.00 9,000.00 191,307.5817,150.002,085.000.008,000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 1,000.00 40,500.000.000.0025,000.000.000.0010,000.0060,000.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 2,000.00 1,000.00 4,500.00 8,000.00 0.00 16,150.00 150,807.582,085.0013,316.0039,603.5858,453.002,700.003,000.00250,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 23,637,772.25 20,667,047.54 11,071,071.00 20,160,711.33 11,071,071.00 16,196,083.80 206,365,845.264 48,206,733.3411,071,071.0011,071,071.0011,071,071.0011,071,071.0011,071,071.00206,365,845.261

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 89,194,958.45 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 89,194,958.4511,596,819.8811,721,809.006,471,809.007,630,048.571 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

89,194,958.45 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 89,194,958.4511,596,819.8811,721,809.006,471,809.007,630,048.571 4 1
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Ordinaria según ley 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 6,471,809.00 11,596,819.88 82,786,718.886,471,809.006,471,809.006,471,809.006,471,809.006,471,809.006,471,809.0082,786,718.8819551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 1,158,239.57 0.00 0.00 1,158,239.570.000.000.000.000.000.001,158,239.5721231.4.1.5.04 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250,000.005,250,000.000.000.000.000.000.005,250,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 117,170,886.81 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 17,165,963.25 14,195,238.54 4,599,262.00 4,599,262.00 117,170,886.814,599,263.9236,484,924.344,599,262.0012,530,662.761 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

117,170,886.81 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 17,165,963.25 14,195,238.54 4,599,262.00 4,599,262.00 117,170,886.814,599,263.9236,484,924.344,599,262.0012,530,662.761 4 2

Ordinaria según ley 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,262.00 4,599,263.92 55,191,145.924,599,262.004,599,262.004,599,262.004,599,262.004,599,262.004,599,262.0055,191,145.9219551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 12,566,701.25 0.00 0.00 7,931,400.76 0.00 0.00 50,633,764.3530,135,662.340.000.000.000.000.0050,633,764.3501001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.001,750,000.000.000.000.000.000.001,750,000.0050111.4.2.5.04 50

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 9,595,976.54 0.00 0.00 0.00 0.00 9,595,976.540.000.000.000.000.000.009,595,976.5401001.4.2.5.05 10

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS DE
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 4 2

Transferencias de capital recibidas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099921.4.2.7.01 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 971,984.25 1,933,707.12 847,302.14 690,762.17 695,580.00 154,921.88 11,421,454.425 138,595.001,256,390.561,625,535.301,028,419.001,071,547.001,006,710.0014,095,066.671

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 14,095,066.67 1,006,710.00 1,071,547.00 1,028,419.00 1,625,535.30 971,984.25 1,933,707.12 1,256,390.56 847,302.14 11,421,454.42154,921.88138,595.00695,580.00690,762.171 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00400,000.0099991.5.1.1.06 30

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 700,000.00 35,000.00 29,425.00 0.00 415,287.50 70,207.00 108,679.00 26,550.00 0.00 685,148.500.000.000.000.001 5 1

Uso de rampas 70,207.00 108,679.00 0.00 0.00 0.00 0.00 685,148.500.0026,550.00415,287.500.0029,425.0035,000.00700,000.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 10,189,000.00 786,635.00 835,047.00 821,319.00 929,372.80 693,277.25 1,652,708.12 1,080,365.56 682,677.14 8,631,590.9240,526.8834,640.00546,190.00528,832.171 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00100,000.0099951.5.1.3.06 30

Instalación de tanques con material 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0060,000.0099951.5.1.3.07 30

Tramitación de plano 6,277.25 86,186.92 18,167.14 26,460.50 1,500.00 11,426.88 358,667.7510,300.0033,265.5655,161.7594,250.0015,671.750.00800,000.0099951.5.1.3.09 30

Limpiezas solares yermos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,000.0099951.5.1.3.13 30

Inhumación y exhumación 13,500.00 9,300.00 18,750.00 15,500.00 21,000.00 26,500.00 223,625.0022,125.0023,300.0023,000.0013,900.0015,750.0021,000.00235,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 1,600.00 1,200.00 1,400.00 800.00 1,400.00 600.00 14,700.001,700.00600.001,000.002,000.002,000.00400.0025,000.0099951.5.1.3.15 30

Estudio y autorización para uso de suelo 80,040.00 890,916.20 0.00 4,241.67 0.00 0.00 1,289,377.920.000.00175,411.05138,769.000.000.001,300,000.0099951.5.1.3.16 30

Certificaciones vida y costumbre 300.00 900.00 0.00 0.00 900.00 0.00 2,700.000.000.00300.000.000.00300.005,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 588,560.00 662,205.00 643,360.00 480,830.00 518,390.00 0.00 6,653,910.000.001,022,200.00667,350.00566,700.00739,580.00764,735.007,009,000.0099951.5.1.3.20 30

Mantenimiento paseos comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.21 30

Certificación uso de suelo 3,000.00 2,000.00 1,000.00 1,000.00 3,000.00 2,000.00 88,610.25515.001,000.007,150.005,700.0062,045.25200.00600,000.0099951.5.1.3.27 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,386,066.67 126,400.00 144,600.00 143,200.00 94,100.00 146,200.00 127,000.00 106,500.00 130,800.00 1,305,200.0034,500.0045,500.0085,600.00120,800.001 5 1

Registros de actos civiles 107,200.00 106,000.00 102,800.00 95,800.00 71,100.00 0.00 1,009,700.000.0098,500.0094,100.00111,200.00104,600.00118,400.001,020,066.6799981.5.1.4.32 30

Casetas fijas y móviles 39,000.00 21,000.00 28,000.00 25,000.00 14,500.00 34,500.00 295,500.0045,500.008,000.000.0032,000.0040,000.008,000.00366,000.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,420,000.00 58,675.00 62,475.00 63,900.00 186,775.00 62,300.00 45,320.00 42,975.00 33,825.00 799,515.0079,895.0058,455.0063,790.0041,130.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 0.00 3,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 136,300.000.000.00126,300.002,000.000.000.00200,000.0099981.5.1.5.01 30

Mercados y hospedajes 59,550.00 42,320.00 28,825.00 41,130.00 63,790.00 78,495.00 651,915.0057,355.0042,975.0060,475.0058,950.0062,475.0055,575.00945,000.0099981.5.1.5.08 30

Galleras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0099981.5.1.5.09 30

Matanza y expendio de carnes 2,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400.00 11,300.001,100.000.000.002,950.000.003,100.0025,000.0099981.5.1.5.16 30

OTROS INGRESOS 5,000.00 15,000.00 2,500.00 5,000.00 2,500.00 5,000.00 106,000.006 2,500.007,500.0040,000.000.0015,000.006,000.001,500,000.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,400,000.00 6,000.00 5,000.00 0.00 15,000.00 5,000.00 15,000.00 7,500.00 2,500.00 71,000.005,000.002,500.002,500.005,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,400,000.00 6,000.00 5,000.00 0.00 15,000.00 5,000.00 15,000.00 7,500.00 2,500.00 71,000.005,000.002,500.002,500.005,000.001 6 1

Arrendamiento de terrenos en cementerios 5,000.00 15,000.00 2,500.00 5,000.00 2,500.00 5,000.00 71,000.002,500.007,500.0015,000.000.005,000.006,000.00400,000.0099981.6.1.3.07 30

Arrendamiento de Salinas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,000,000.0099981.6.1.3.11 30
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3 MULTAS Y SANCIONES 100,000.00 0.00 10,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.001 6

1 MULTAS Y SANCIONES 100,000.00 0.00 10,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.000.000.001 6 3

Multas por construcción ilegal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.000.000.0025,000.000.0010,000.000.00100,000.0099981.6.3.1.12 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,234,801.133 0.000.000.000.000.009,234,801.139,234,801.13

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,234,801.131 0.000.000.000.000.009,234,801.139,234,801.133

1 Disminución de activos financieros corrientes 9,234,801.13 9,234,801.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,234,801.130.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 9,234,801.13 9,234,801.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,234,801.130.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,234,801.130.000.000.000.000.009,234,801.139,234,801.1399983.1.1.1.03 30

22,100,061.13 13,715,918.25 12,654,193.79 14,247,413.99 25,522,873.36 23,347,392.28 12,732,729.52 12,673,627.41 20,970,621.33 12,255,460.40 48,724,347.99 21,336,804.63 240,281,444.08251,378,713.06Total General


